Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

    от 17.03.2009 г.                                                                                                                                                     № 60

О «Правилах  создания,  содержания,  охраны и
учета  зеленых  насаждений  на  территории
города Владимира»

В  целях  улучшения  экологической  ситуации  в  городе  Владимире,
повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, в соответствии
с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  «Правила  создания,  содержания,  охраны  и  учета  зеленых

насаждений на территории города Владимира» согласно приложению.
2. Рекомендовать администрации города установить в денежном выражении

размер  базового  норматива  (Бн),  применяемого  в  методике  расчета
компенсационной стоимости зеленых насаждений и исчисления размера ущерба,
в  соответствии  с  «Правилами  создания,  содержания,  охраны  и  учета  зеленых
насаждений на территории города Владимира» для определения действительной
восстановительной стоимости зеленых насаждений.

3. Считать утратившими силу решение  Владимирского городского Совета
народных  депутатов  от  17.07.2003  N  189  «О  «Положении  об  охране  зеленых
насаждений на территории города Владимира».

4.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА